TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

CUENTA PUBLICA 2023
INDICADORES DE POSTURA FISCAL

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (ESTATALES)

Concepto

Estimado/
Aprobado

Devengado

Recaudado/
Pagado

II.

III.

Ingresos Presupuestarios (I = 1 + 2)
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa o Municipio
2. Ingresos del Sector Paraestatal o Paramunicipal

Egresos Presupuestarios (II = 3 + 4)
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa o Municipio
4. Egresos del Sector Paraestatal o Paramunicipal

Balance presupuestario (Superavit o Déficit)

(III = I - II)

Concepto

457,547,149.00
0.00
457,547,149.00

481,206,642.45

0.00
481,206,642.45
-23,659,493.45

Estimado/
Aprobado

129, 758,077:37
0.00
129,758,077.37

89,175,264.82
0.00
89,175,264.82

40,582,812.55

Devengado

129,758,077.37
0.00
129,758,077.37

85,224,410.07

0.00
85,224,410.07
44,533,667.30

Recaudado/
Pagado

IIX.
Iv.

Balance presupuestario (Superavit o Déficit)
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
Balance Primario (Superavit o Déficit) (V = III - IV)

-23,659,493.45
0.00
-23,659,493.45

40,582,812.55
0.00
40,582,812.55

44,533,667.30
0.00
44,533,667.30
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Estimado/ Recaudado/
Concepto Aprobado Devengado Pagado
A. Financiamiento 0.00 0.00 0.00
B. Amortizacidén de la deuda 0.00 0.00 0.00
C. Endeudamiento o desendeudamiento (C = A - B) 0.00 0.00 0.00



